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یک کمپانی فرانســوی با همکاری کمپانی تئاتر جوانان ایران به زودی دو اثر شاخص تئاتر ایران به 
کارگردانی محمدرضا آگاه، که به  تازگی روی صحنه رفته اند را در پاریس باز تولید خواهند کرد.

این نمایش ها که در ســال های 140۲ و 1403 با استقبال چشمگیر تماشاگران و منتقدان در ایران 
مواجه شدند، حالا با ترجمه و بازآفرینی جدید همراه با بازیگران و عوامل فرانسوی به صحنه خواهند آمد.

این گروه پیش از ســفر خود به فرانســه، قصد دارد بدلیل استقبال چشــمگیر مخاطبان، نمایش 
»کارگردان« به نویسندگی و کارگردانی محمدرضا  آگاه را بار دیگر به مدت محدود از تاریخ 1۵ بهمن  ماه 

در تماشاخانه  ملک روی صحنه ببرد./صباخبر

پیمان بزرگ نیا پژوهشگر موسیقی و عضو شورای انتخاب جشنواره چهلم موسیقی فجر فعالیت بانوان 
در حوزه موسیقی نواحی ایران را دغدغه خود برشمرد و گفت: دیده شدن بانوان فعال این حوزه دغدغه 
من است و با توجه به انتخاب معاون هنری؛ خانم نادره رضایی که دغدغه فعالیت بانوان را دارند این انتظار 
بیشتر شده  است و جالب اینکه به همین میزان انگیزه بانوان نیز بیشتر شده و علاقه مندند در جشنواره 
بین المللی موسیقی فجر شرکت کنند. بانوان با استعدادی که هم به اصالت ها می پردازند و هم تحصیل 
کرده موسیقی هستند. بنابراین این نوید را می دهم با حضورشان در جشنواره اتفاقات بسیار خوبی رقم 

خواهد خورد. 

حضورجدیبانوانموسیقینواحیدرجشنوارهفجرجوانانتئاترایراندرپاریس

بازگشتبقایایمیلانکوندرابهزادگاهشنمایشگاه»جمالحبیب«آنلاینشد»غزلسعدیوغزلوارهشکسپیر«منتشرشد
»غزل سعدی و غزلواره  شکسپیر: تحلیل و سنجش ادبی« نوشته 

اسماعیل شفق در انتشارات مروارید راهی بازار کتاب شده است.
اسماعیل شــفق در مقدمه خود بر این اثر نوشته است: سعدی و 
شکسپیر به مثابه دو خورشید در اقلیم ادبیات جهانی می درخشند. هر 
دو در عالم غزلسرایی زبانزد و مورد توجهند. شرق و غرب اگر بخواهند 
دو چهره بسیار شــاخص در حوزه غزل به جهان معرفی کنند، بدون 
تردید هر دوی این چهره ها برترین نماینده های شرق و غربند. از منظر 
تنوع آثار، وزن ادبی آثار دیگر آنها نیز با همدیگر برابر و همسنگ اند. 
همچنان که هملت و اتللو و مکبث در درخشــش شــخصیت ادبی 
شکسپیر نقش دارند، گلستان و بوســتان سعدی نیز به سهم خود به 
شخصیت ادبی سعدی قوام بیشتری می دهند. همان گونه که شکسپیر 
در حوزه غزل در پهنه اروپا بی رقیب و تکرارناپذیر است، شکوه سعدی 
نیز دیدگان بسیاری از بزرگان غزل فارسی و بلکه مشرق زمین را به خود 

خیره ساخته است./ایسنا

نمایشگاه گروهی نقاشی »جمال حبیب« که به مناسبت سالگرد 
شهادت سردار حاج قاسم ســلیمانی در گالری عالی حوزه هنری 
برگزار شده بود، از ســوم بهمن در تارنمای نگارستان به نمایش 
درآمد. در این نمایشگاه، 1۷ اثر از هنرمندانی چون محمد اسدی 
جوزانی، علی اسلامی مقدم، علی پتگر، علیرضا پورقدیری، کاظم 
چلیپا، حسن روح الامین، ناصر سیفی، علی محمد شیخی، غلامعلی 
طاهری، حســین عصمتی و عبدالحمید قدیریان، مینا صدری، 
حسین عصمتی، نادر قشــقایی و قدرت الله معماریان به نمایش 
گذاشته شده است. این نمایشگاه، یکصد و پنجاهمین نمایشگاه 
مجازی در تارنمای »نگارستان« )پلتفرم برخط نکارخانه مجازی( 
است که در دسترس علاقه مندان قرار گرفته است. نگارستان حوزه 
هنری، پلتفرم آنلاین سرویس تور گالری مجازی است که سعی 
بر افزایش ضریب نمایش آثار با استفاده از امکانات جذاب این نوع 

گالری و حذف محدودیت های نمایشگاه فیزیکی را دارد./مهر

بقایای میلان کوندرا، نویســنده چک-فرانســوی و همسرش به 
جمهوری چک بازگردانده شــد. کتابخانه موراویا در جمهوری چک 
تأیید کرد که آرزوی میلان کوندرا برای دفنش در زادگاهش برآورده 
شده اســت. این کتابخانه تأیید کرد که خاکسترهای این نویسنده و 
همسرش، ورا کوندرا، به شهر برنو، زادگاه کوندرا در سال 1۹۲۹، منتقل 
شده اند. کوندرا، که در سال ۲0۲3 در سن ۹4 سالگی درگذشت، در 
برنو، چکسلواکی سابق متولد شد. او پس از اخراج از حزب کمونیست 
این کشــور به فرانســه مهاجرت کرد و تابعیت چکسلواکی در سال 
1۹۷۹ از او سلب شد. او در ســال 1۹81 تابعیت فرانسوی گرفت و 
باقی عمرش را در فرانسه همراه با همســر دومش، ورا گذراندند. در 
ســال ۲01۹، جمهوری چک تابعیت خود را به کوندرا بازگرداند اما 
او هرگز به کشــورش جز برای بازدید بازنگشت. پس از مرگ میلان 
کوندرا، همسرش خاکسترش را تا زمان مرگ خود در سپتامبر ۲0۲4 

در آپارتمانشان در پاریس نگه داشته بود./ایسنا

 ســید عباس صالحی وزیر فرهنگ، روز پنجشــنبه، 4 بهمن پس از تماشای 
نمایش »مرز« در تماشاخانه سنگلج گفت: هنر تئاتر فرصت های زیادی برای حوزه 
آموزشی به وجود می آورد؛ موجب اعتماد به نفس دانش آموز می شود و فرصت تامل 

و گفت وگو را ایجاد می کند.
وی افزود: در دوره هایی پیوندهای بهتری بین نظام آموزشی و تئاتر داشتیم و 
فاصله هایی پیدا کردیم. اگر امروز نقد به نظام آموزشی داریم تئاتر می تواند از جوانب 
مختلف کمک کند. دوستان ما در حوزه آموزشــی می توانند با حضور در اینگونه 

محفل ها از فرصت ها استفاده کنند.
صالحی گفت: نمایش های دانش آموزی فرصتی مناسب برای نظام آموزشی 
است و می توانیم ببینیم با حضور دانش آموزان در این فضا چه اتفاقی برای آنان رخ 
می دهد. ما در وزارت فرهنگ تلاش می کنیم این مسیر را روان تر کنیم و امیدواریم 

دوستان ما در نظام آموزشی به این دعوت ما پاسخ دهند.
وزیر فرهنگ با بیان اینکه تئاتر، هنری گفت وگو محور است، بیان کرد: هنرهای 
نمایشی به تحقق وفاق ملی کمک می کند. بنیاد وفاق بر مبنای گفت وگو است و 
تئاتر نیز هنر گفت وگو است. اگر می خواهیم فضای گفت وگو را گسترش دهیم، 
فرصت قابل توجه برای گفت وگو، فضای هنرهای نمایشی و تئاتر است. وی یادآور 
شد: کسانی که روی صحنه هستند و افرادی که به تماشای تئاتر می نشینند، در 
یک گفت وگوی حاضر و در جریان قرار دارند. گفت وگوها گاهی به زبان می آید و 
گفت وگوهای درونی و ضمنی در مخاطبان تئاتر رخ می دهد و این گفت وگوها با 

گفت وگوهای روی صحنه ارتباط پیدا می کند.
صالحی تاکید کرد: وفاق ملی مبتنی بر گفت وگوی ملی است. 
یک پایه گفت وگوی ملی می تواند در هنرهای نمایشی باشد و تئاتر 

به مسیر وفاق ملی می تواند خیلی کمک کند.
وزیر فرهنگ در پاسخ به پرسشــی در مورد رایزنی های اتفاقات 

افتاده توسط وزارت فرهنگ با شهرداری در راستای پیوستن ساختمان 
مجاور تماشاخانه سنگلج و طرح توسعه این تماشاخانه، گفت: این موضوع 

موضوعی قدیمی است که توســط هنرمندان و مدیران متعددی در 
بازه های زمانی مختلف پیگیری و دنبال شد و بنا براین 

شد که ســرکار خانم نادره رضایی در معاونت 
هنری پیگیــری های جــدی در این مورد 
داشته باشند و من هم در خدمتشان خواهم 
بود که به امید خدا در سالگرد 60 سالگی 
تماشاخانه سنگلج با ســنگلجی توسعه 

یافته تر طرف باشیم.
چهل و سومین جشنواره بین المللی 
تئاتر فجر، ســوم تا 13 بهمن جاری به 
دبیری خیرالله تقیانی پور در تهران در 

حال برگزاری است./ایرنا
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